
 

 
 
 

 
 
 
 

 

異動のお知らせ 
３月末で異動になる医師のご挨拶です。異動にともない診察曜日の変更などございますが、今後ともどうぞよろ

しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第90 号 

平成２５年３月１日発行 
社会医療法人清風会 

奈義ファミリークリニック 松下明 
奈義町豊沢 ２９２－１ 

電話 0868-36-3012 

Fax  0868-36-6435 

編集担当 木島 居安 三浦 

 

清風会 

奈義ファミリークリニック 

ファミクリ便り 
（ホームページも情報満載！見て下さい！ 
 http://www.nagifamily.com/） 
 

いつもありがとうございます。 
来年度より津山ファミリークリニックに異動となりまし

た。 
奈義の皆さまには、６ヶ月間の週に２日という短い期間 
でしたが、大変お世話になりました。 
多くの学びといろいろな方との出会いがあり、感謝して 
おります。 
またこちらで診療させていただくことがありましたら、ど

うぞよろしくお願いいたします。 

岡田 奈保子 先生 

大倉 佳宏 先生 

今年度は、津山ファミリークリニックで働く傍ら、 
奈義で週一回外来を続けておりましたが、４月から 
津山ファミリークリニック所長として勤務することと

なりました。それに伴い、約５年続けてきた奈義の診

療を閉じることとなります。今まで奈義で経験したこ

とを生かしながら、よりよい家庭医になるよう頑張っ

て参ります。 
本当にありがとうございました。 

村田 亜紀子 先生 

育児休暇から復帰しての１年間、大変お世話になりま

した。 
子どもの病気でやむなく休ませて頂いたこともあり

ましたが、皆様に温かく支えて頂きながら、楽しんで

勉強することができ感謝しております。 
４月からは津山ファミリークリニックで週４日勤務

する予定です。 
奈義に来られなくなるのは残念ですが、今後とも奈義

ファミリークリニックをよろしくお願いいたします。



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 月 火 水 木 金 土

 
午前

松下 
木島 
賀來 
松坂 

 

中山 
藤谷 
賀來 

松下 
岡田 
村田 
河合 

木島 
藤谷 
村田 
河合 

木島 
松坂 
大門 

交代制

 
午後

木島 
賀來 
岡田 

賀來 
藤谷 

木島 
河合 

休診 松下 
木島 
大倉 

休診

今月の担当医 
●松下医師の月曜午前と金曜午後の診察は完全予約制

です。 

●予約外の診療を担当するため、オレンジ色の医師は予

約を受けておりません。 

●出張や研修などで変更する場合もあります。 

    お知らせ    

●学会参加のため３／２（土）は休診です。 

●大門先生３／１５（金）は不在です。 

●藤谷先生３／２６（火）は不在です。 

●松下先生３／２７（水）～３／３０（土）は不在です。
日本原病院耳鼻科（東川医師） 

 平成25年３月9日と23日（土）午前中のみ 

 順番を取りに行く場合は 
        午前８時から１１時まで 
電話で順番を取る場合は（電話0868-36-3311） 
       午前８時３０分から１１時です 

予防接種・乳幼児健診外来      

月・水・金の１５時～１６時です。 

 ＊ご予約をお願いします。 

 ＊母子手帳を必ずお持ちください。 

忘れた場合、接種できないことがあります 

＜栄養指導＞毎月第２土曜日と第２火曜日

の午前中に栄養士による栄養指導も行ってい

ます。興味のある方は診察時医師にお尋ねくだ

さい 

 

今月の診療所情報 

通常の診療受付時間 

 午前８時３０分－午後１２時（月曜－土曜） 

 午後３時３０分－午後５時３０分 

          （木曜・土曜午後は休診） 

夜間・土曜午後、日曜祝日は日本原病院 

へご相談下さい。 

土曜日の外来予定＊変更する場合もあります 

３月２日（土） 休 診 

３月９日（土） 松下・木島 

３月１６日（土） 木島・賀来 

３月２３日（土） 松下・木島 

3月３０日（土） 賀来・岡田 

３月１日付けで、津山ファミリークリニックに異動となりました

安達です。５年間、奈義ファミリークリックでは、感じのよい 
クリニックを目指し頑張ってきました。 
いろんな出会い・別れあり本当にやりがいのある充実した仕事を

させてもらいました。半ばの部分も多々ありますが、今後は後任

に日本原病院から原口さんが来られお任せします。 
本当にお世話になりました。（安達） 

事
務
よ
り 

３月１日からおとなの学校に異動に

なります。 

半年間、楽しく研修させていただきま

した。 

ありがとうございました。（出雲井） 

３月から勤務させて頂くことになりました 
原口尚紀と申します。これまでは日本原病院に 
勤務していました。 
「いつも笑顔で」頑張って行きたいと思います。

よろしくお願いします。（原口） 


